[Accueil](#)[Revenir à l'accueil](#)[Collection Mythologiae libri decem, Francfort, André Wechel, 1581](#)[Collection Mythologia, Francfort, 1581 - Livre VIII](#)[Item Mythologia, Francfort, 1581 - VII, 11 : De Medusa](#)

Mythologia, Francfort, 1581 - VII, 11 : De Medusa

Auteur(s) : Conti, Natale

Collection Mythologia, Francfort, 1581 - Livre X

Ce document a pour résumé :

[Mythologia, Francfort, 1581 - X \[91\] : De Medusa](#)

Collection Mythologia, Venise, 1567 - Livre VII

Ce document est une version augmentée de :

[Mythologia, Venise, 1567 - VII, 11 : De Medusa](#)

Collection Mythologie, Paris, 1627 - Livre VII

[Mythologie, Paris, 1627 - VII, 12 : De Meduse](#) est une transformation de ce document

Collection Mythologie, Lyon, 1612 - Livre VII

[Mythologie, Lyon, 1612 - VII, 11 : De Meduse](#) est une traduction de ce document

Informations sur la notice

Auteurs de la noticeÉquipe Mythologia

Mentions légales

- Fiche : Projet Mythologia (CRIMEL, URCA ; IUF) ; projet EMAN, Thalim (CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle). Licence Creative Commons Attribution - Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR)
- Images : Münchener DigitalisierungsZentrum (MDZ).

Présentation du document

PublicationFrancfort, André Wechel, 1581

ExemplaireRegensburg (Allemagne), Staatliche Bibliothek, 999/Hist.pol.1307

Formatin-8

langue(s)

- Grec ancien
- Latin

Paginationp. 747-752

Des dieux, des monstres et des humains

Entités mythologiques et historiques [Méduse](#)

Notice créée par [Équipe Mythologia](#) Notice créée le 28/12/2018 Dernière modification le 28/04/2023

ro, quia illæ mulieres post eam eadem Athenas ad patrem ce-
 leerrimè confugerint, idcirco sinxerunt poetæ illas ob misero-
 rem & luctum eorum quæ gesserant ac passæ fuerant, in aues
 fuisse mutatas. Deinde cum v pupa per id tēpus primūm Dau-
 lidē visa fuerit, fabulari sunt Tereum in eam auem fuisse con-
 uersum: cum mulierum altera hirundo, altera lusciniā facta
 dicatur, quia vtraque auis edat cantus ac voces miserabiles &
 lugubres. Est enim ea vis sonorum, vt qui etiam nullam vocem
 referant, tamen nunc ad hilaritatem, nunc ad tristitiam animi
 nos impellant: quoniam anima hominum ex numeris com-
 posita, vt senserunt Pythagorici, facillimè sonum harmoniæ
 persentit, & vocibus ac sonis etiam nihil significantibus, sed ad
 quandam rationem numerorum spectantibus, quasi titilla-
 tione quada in celestimè ad vtrunque motum irritatur. Hæc
 ipsa ratio numerorum plurimum confert etiam in oratoria
 facultate, quoniam non solum sententia, sed etiam sono vocis
 tardiores animi impelluntur, aut concitati plus æquo refræ-
 nantur. Sic etiam poetæ per carminum harmoniam animos
 militum inflammasse in bellum antiquitus dicuntur, & multa
 instrumenta musica inuenta sunt in castra, quorum strepitu
 milites ad pugnam incitarētur. Verūm quod attinet ad mo-
 res, per hanc fabulam significare voluerunt antiqui id quod
 paulo antè dicebam: magis formidandas esse viro bono ac
 prudenti voluptatū titillationes, quàm hostium minas. Quip-
 pe cum nulla sit ciuitas tam felix, nullum tam potēs regnum,
 nulla tanta tam que arcta vel naturæ, vel amicitia coniunctio,
 nulla tam firma præsidia, quæ libido & intēperantia non pos-
 sit infringere: omnium siquidem libidinum, omnisque lasciu-
 iæ, cædes, ærumnæ, exilia, egestas, præsentiumque bonorum
 iacturæ sunt comites. At nunc de Medusa dicamus.

De Medusa.

CAP. XI.

MEDUSA etiam ob libidinem & Veneris immoderatum
 desiderium æerbissimam Deorum iram in se conuer-
 tit: cum vel in templo Mineruæ Neptunum passā sit. Fuerunt
 cōplures hoc nomine vocatæ mulieres: nam & vna ex filiabus
 Priami, & vna ex Stheneli ac Nicippes Medusa vocata est. at ea
 quæ celebratur à poetis, vt ait Paul. in Corinthiacis, filia Phor-
 bi fuisse dicitur: cuius quæ fuerit mater, non constat; cum

quidam marini cuiusdam monstri filiam fuisse inquam. Propter violatum igitur templum, cum piaculum ibi commissum fuisset, irata Dea, ne tantum scelus inultum esset, comam primum, propter cuius pulchritudinem Neptuno placuerat, in serpentes conuertit: deinde dedit illi hanc vim, ut quicumque illam aspicerent, fierent lapides: quod innuit Ouidius libro 1. de Ponto:

ipsa Medusa oculis veniat licet obuia nostris;

Amittet vires protinus ipsa suas.

Deinde cum multos homines in lapides verteret, & ingenti clade populos iuxta Tritonidem paludem habitantes afficeret, Deorum misericordia Perseus Iouis Danaesque filius ad eam obtruncandam mittitur: vel potius, ut quidam maluerunt, à Polydecte Seriphorū rege missus eò ad obtruncandum Medusæ caput contendit. Ille acceptis à Mercurio talaribus & falcato ense, à Pallade scuto, vnico ictu caput eius amputauit, quod postea gestauit Pallas suo scuto affixum. Dionysiocles Andromedam ceto expositam à Perseo liberatam fuisse scribit, cum is ostenso capite Medusæ cetum in lapidem vertisset. at Ifacius non eam fuisse causam Medusæ calamitatis commemorat, sed Medusam inquit fuisse Pisidæ omnium mulierum suæ ætatis pulcherrimam, quæ cum magnopere capillorum pulchritudine præsertim gloriaretur, se se vel Pallade pulchriorem affirmabat, & ausa est de forma vel cum Dea contendere. Eam arrogantiam & impudentiam Dea grauius ferens, prius crines quibus maxime gloriabatur, in turpissimos maximeque formidabiles angues conuertit, deinde ita ab eius formæ intuitu omnes mortales auertit, uti qui spectare illam in posterum ausus esset, fieret saxus. cum verò multi illam calamitatem subiret, Pallas mortalium calamitatum misera, Perseum ad illam misit, Gorgonemque monstrauit in pictura Sami, vbi ciuitas fuit ex illa re Dictæriū vocata. Verum ut ad Perseum redeam, qui superius missus fuerat Deorum misericordia ad illam obtruncandam, quia multos homines in saxa conuerteret, Perseus primum ad Pephredo & Enyo Phorcidas vocatas accessit, quæ vetulæ erant à natiuitate, & Gorgonum sorores. Ab illis igitur vnicum oculum, quo illæ vicissim utebantur, & vnicum dentem mutuo accepit: neque prius illis reddidit, quàm ad Nymphas ipsum deduxissent. tum acceptis calceis volucris, Nympha-